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Poranna gimnastyka 

https://www.youtube.com/watch?v=3ucDVAsz_C0 

  



Zwierzęta aktywne nocą 

Las nocą: https://www.youtube.com/watch?v=ko2jKJLR8uc 

 

 

 Sowa – puszczyk  

 

 

Jest aktywna przez całą noc, od zmierzchu do świtu. W dzień kryje się w 

dziuplach i szczelinach. Żywi się głównie małymi gryzoniami i płazami. 

Puszczyka charakteryzuje bardzo cichy, niemalże bezszelestny lot. Sprawia, że 

w nocnej ciszy ofiary nie słyszą, gdy się do nich zbliża. 

 

 

 



Nietoperz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nietoperze w większości prowadzą nocny tryb życia. Do postrzegania świata 

używają echolokacji – nietoperz wysyła dźwięk, który odbija się od przeszkody 

i trafia do jego uszu. Na tej podstawie, może określić położenie przedmiotów. 

Dzięki temu, świetnie orientuje się w ciemności 

 

Lis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisy także najaktywniejsze są w nocy. Żywią się głownie małymi gryzoniami, 

ale także owadami, ślimakami, robakami, czasem owocami. Mają dobrze 

rozwinięte zmysły słuchu, wzroku, węchu i dotyku, co ułatwia im polowanie. 



Dzik 

 

 

 

 

 

 

 

Z natury dziki to zwierzęta prowadzące nocny tryb życia. W dzień 

odpoczywają, w nocy wychodzą na żer z lasu na pola. Dzik jest 

typowym wszystkożercą. 

Jeż 

 

 

 

 

 

 

 

Jeże prowadzą nocny tryb życia i są wszystkożerne – jedzą 

dżdżownice, jaja ptaków, małe ślimaki, ssaki, ale przede wszystkim – 

owady. W jedną noc potrafią zjeść ich aż 200 gramów! 

 

  



Ćma 

 

 

 

 

 

 

 

Ćmy to motyle prowadzące nocny tryb życia. Większość dziennych motyli 

zachwyca nas swoimi kolorami. Lubimy je obserwować i fotografować. 

Tymczasem ćmy niesłusznie są mniej lubiane, a u niektórych ludzi wzbudzają 

nawet lęk. 

 

 

„Zagadki o zwierzętach” – potrafisz odgadnąć rozwiązania? 

• Ten ptak dobrze widzi w nocy, bo ma bardzo wielkie oczy. Nocą lata i poluje i 

posępnie pohukuje. (sowa) 

• Choć igły ma ten zwierzak, szyć niczego nie zamierza. Futro z igieł, jego 

zdaniem, to najlepsze jest ubranie. (jeż) 

• Ani mysz to, ani ptak. On uważa, że to zdrowo sypiać w dzień do dołu głową. 

(nietoperz) 

• Ledwie rozbłysło światło, a już za chwilę … lecą zewsząd do światła te nocne 

motyle. (ćmy) 

 

  



Gimnastyka buzi i języka



Narysuj po śladzie i pokoloruj 


